СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  28.09.2020 г.							   		        № 22

Об утверждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  сельского поселения Аган,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» на 19 октября 2020 года в 18 ч. 00 мин. в здании администрации сельского поселения Аган, расположенного по адресу: с. п. Аган, ул. Советская, д. 4.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» согласно   приложению 2.

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения Аган» и участия граждан в его обсуждении согласно   приложению 3.

5. Организационному комитету по проведению публичных слушаний:
провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган»;
представить в Совет депутатов сельского поселения и главе поселения заключение по результатам публичных слушаний;
опубликовать (обнародовать) информацию по результатам публичных слушаний на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

Глава сельского поселения Аган					        Т. С. Соколова

Приложение 1 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от  28.09.2020 г. № 22

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от _______ г.										№ ___

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9  Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам  органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в Устав сельского поселения Аган согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Пункты 3-10, 13 приложения к настоящему решению вступают в силу с 01.01.2021г.

6. Действие положений статей 10.1., 46.1 Устава сельского поселения Аган не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу пунктов 3-10, 13 приложения к настоящему решению.

Глава сельского поселения Аган 			                             Т. С. Соколова

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от _______2020 г. №___

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Аган

1. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. Устав сельского поселения Аган дополнить статьей 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения Аган или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию поселения может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается правовым актом Совета поселения.
2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом поселения.».

3. Часть 1 статьи 14 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,».

4. Часть 2 статьи 16 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовывать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

5. Часть 3 статьи 16 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

6. Часть 4 статьи 16 дополнить предложением следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации сельского поселения Аган в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».».

7. Устав сельского поселения Аган дополнить статьей 42.1 следующего содержания:
«Статья 42.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 10.1 настоящего Устава, являются предусмотренные решением о местном бюджете  бюджетные ассигнования на реализацию  инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих  расходных обязательств сельского поселения Аган.
2. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного  имущественного  и (или) трудового участия заинтересованных лиц.».

Приложение 2 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от  28.09.2020 г. № 22

Состав
организационного комитета по проведению
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган»

Соколова					глава сельского поселения Аган,
Татьяна Семеновна			председатель оргкомитета;

Шакун 					депутат сельского поселения Аган,
Татьяна Викторовна			заместитель председателя оргкомитета;

Покась					главный специалист администрации,
Гульнара Николаевна		         секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Камышанова
Наталья Валентиновна			депутат сельского поселения Аган;

Айпина
Марина Михайловна		   	депутат сельского поселения Аган;

Матвеева
Татьяна Максимовна			депутат сельского поселения Аган.

Приложение 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Аган
[bookmark: _GoBack]от 28.09.2020 г. №  22

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений  в  Устав сельского поселения Аган» и участия граждан в его обсуждении

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган» (далее – проект решения Совета поселения) проводится на собраниях в трудовых коллективах, собраниях общественных объединений, профессиональных союзов, иных собраниях граждан. Выработанные в ходе обсуждения предложения об изменениях к проекту решения Совета поселения с указанием автора, внесшего предложение, направляются в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет). К предложениям о внесении изменений в проект решения Совета депутатов сельского поселения должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании выбирается представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.
2. Установить срок подачи предложений – 15 календарных дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов сельского поселения на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
3. Все предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения оформляются в письменном виде и подаются по мере их поступления в организационный комитет.
4. По окончании срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, организационный комитет рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта решения Совета поселения, подвергает их юридической экспертизе и выдает заключение.
5. Заключение организационного комитета по результатам рассмотрения предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения направляется в Совет депутатов сельского поселения не позднее, чем за 3 дня до рассмотрения Советом депутатов сельского поселения вопроса о внесении изменений  и дополнений в  Устав сельского поселения Аган.
6. Заключение организационного комитета подлежит рассмотрению Советом депутатов сельского поселения и учитывается им при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган.